
                                                                                                                             
Sexta-feira 17 de agosto de 2018  |  Tiragem nº 010  |  Página 1 

  

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CATINGUEIRA 
 

 
AVISO DE CONVOCAÇÃO DE SEGUNDO 

COLOCADO 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 30/2018 
 

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada 
para realização de exames laboratoriais, para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde da 
Prefeitura Municipal de Catingueira – PB. 
 
O MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA, através do 
Pregoeiro, torna público que em face da rescisão 
unilateral do Contrato da primeira colocada no 
Pregão Presencial n° 30/2018, CONVOCA nos 
termos do art. 4º, XVI e XXIII, da Lei 10.520/02, o 
representante da IGOR NÓBREGA FERREIRA 
EIRELI – EPP/LABORATÓRIO BIO 
ANALISE, CNPJ: 21.346.312/0001-21, com sede 
Rua Peregrino Filho, 215, Centro, Patos – PB, CEP: 
58.700-450, empresa classificada em 2° lugar no 
certame para nova sessão pública visando à 
negociação de preço, a qual ocorrerá no dia 
20/08/2018 às 10:00 horas, na sede da Prefeitura 
Municipal de Catingueira, devido a rescisão do 
contrato da primeira  colocada. 
 
Ficam desde já, todas as demais empresas 
participantes do certame e outros interessados, 
convocados a acompanhar a negociação de preço. 
Ao final desta nova sessão abrir-se-á novamente 
nos termo do art. 4º, inciso XVIII da Lei nº 
10.520/2002 a possibilidade de qualquer licitante, 
manifestar imediata e motivadamente a intenção de 
recorrer, relativa às decisões nela tomadas. A falta 
de manifestação imediata e motivada do licitante 
importará a decadência do direito de recurso. 
O pregoeiro comunica ainda, que será instaurado 
processo administrativo visando apurar 
responsabilidades e aplicação das sanções previstas 
no art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto a 
Comissão de Pregão. 
 

 
Catingueira - PB, 16 de agosto de 2018. 

 
Willame de França Almeida 

Pregoeiro. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


